
１　市保証協会所定料率

1 2 3 4 5 6 7 8 9 B/Sなし

1.90 1.75 1.55 1.35 1.15 1.00 0.80 0.60 0.45 1.15

2.20 2.00 1.80 1.60 1.35 1.10 0.90 0.70 0.50 1.35

２　制度別保証料率（代表的な料率）

1 2 3 4 5 6 7 8 9 B/Sなし

振興資金 負担料率 1.90 1.75 1.55 1.35 1.15 1.00 0.80 0.60 0.45 1.15

助成方法
市助成率
負担料率 1.50 1.35 1.15 0.95 0.75 0.60 0.40 0.20 0.05 0.75

助成方法

市助成率

負担料率 2.10 1.90 1.70 1.50 1.25 1.00 0.80 0.60 0.40 1.25

市助成率

負担料率
助成方法
市助成率
負担料率 1.70 1.50 1.30 1.10 0.85 0.60 0.40 0.20 負担なし 0.85

市助成率

負担料率
助成方法
市助成率
負担料率 1.60 1.40 1.20 1.00 0.75 0.50 0.30 0.10 負担なし 0.75

市助成率

負担料率

協会割引率

負担料率 1.80 1.65 1.45 1.25 1.05 0.90 0.70 0.50 0.35 1.05

助成方法
市助成率

負担料率 1.40 1.25 1.05 0.85 0.65 0.50 0.30 0.10 負担なし 0.65

助成方法
市助成率

負担料率 1.40 1.25 1.05 0.85 0.65 0.50 0.30 0.10 負担なし 0.65

助成方法
市助成率

負担料率 1.65 1.50 1.30 1.10 0.90 0.75 0.55 0.35 0.20 0.90

助成方法
市助成率 (1.90) (1.75) (1.55) (1.35) (1.15) (1.00) (0.80) (0.60) (0.45) (1.15)

負担料率

助成方法

市助成率

負担料率 1.80 1.65 1.45 1.25 1.05 0.90 0.70 0.50 0.35 1.05

助成方法

協会割引率

市助成率

負担料率

助成方法

市助成率

負担料率 1.80 1.65 1.45 1.25 1.05 0.90 0.70 0.50 0.35 1.05

協会割引率

助成方法

市助成率

負担料率

協会割引率

助成方法

市助成率

負担料率

助成方法

市助成率

負担料率 1.82 1.67 1.47 1.27 1.07 0.92 0.72 0.52 0.37 1.07

助成方法

市助成率

負担料率

助成方法

市助成率

負担料率 1.65 1.50 1.30 1.10 0.90 0.75 0.55 0.35 0.20 0.90

助成方法

市助成率

負担料率

助成方法

市助成率

負担料率 0.90 0.75 0.60 0.45 0.35 0.25 0.15 0.05 負担なし 0.35

助成方法

市助成率

負担料率 1.65 1.50 1.30 1.10 0.90 0.75 0.55 0.35 0.20 0.90
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経営安定資金 負担料率 1.90 1.75 1.55 1.35 1.15 1.00 0.80 0.60 0.45 1.15

助成方法

市助成率

負担料率 1.325 1.175 0.975 0.775 0.575 0.425 0.225 0.025 負担なし 0.575

助成方法

市助成率

負担料率 0.925 0.775 0.575 0.375 0.175 0.025 負担なし 負担なし 負担なし 0.175

脱炭素割の場合

0.575％助成

(0.975)
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0.5％助成

(0.50)

(0.25)

(0.10)

別表
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スタートアップおうえん資金

全額助成

(0.60)

(0.40)

負担なし

特別小口保険にかかる保証
(0.60)

0.40

別表
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脱炭素よこはま資金

融資額5,000万円を上限として0.5％助成
別表
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(0.50)

(0.10)

スタートアップ割の場合
0.6％助成

(0.60)

(0.50)

0.50
特別小口保険にかかる保証
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脱炭素割の場合
融資額2,000万円を上限として0.4％助成

(0.40)

小規模企業特別資金

0.1％助成

特別小口保険にかかる保証
(0.10)

0.90

別表
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「横浜グランドスラム企業表彰」の場合

融資額5,000万円を上限として全額助成

負担なし

脱炭素割の場合
0.5％助成

(0.50)

(0.10)

(0.25)

0.30

(0.40)

(0.575)

(0.25)

0.08％助成

融資額2,000万円を上限として0.975％助成

0.1％助成

融資額5,000万円を上限として0.25％助成

(0.08)

(0.25)

創業関連保険を利用する場合
（経営者保証無）

0.50

(0.10)

(0.08)

(0.40)

(0.25)

創業関連保険を利用する場合
（経営者保証有）
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小規模企業資金繰り安定サポート資金
別表
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融資額5,000万円を上限として0.1％助成

別表
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脱炭素よこはま資金ミニ

SDGsよこはま資金
（「横浜グランドスラム企業表彰」を除く）

0.1％助成

0.1％助成

(0.90)
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融資額5,000万円を上限として0.25％助成

経営者保証不要特別
専門家による確認を受けていない場合
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融資額5,000万円を上限として0.25％助成

創業おうえん資金

伴走型経営支援特別資金
融資対象者１および２

(0.10)

融資対象者5（特定経営承継準備）

再挑戦
（創業関連保険を利用する場合）

経営者保証不要特別
専門家による確認を受けた場合

再挑戦
（一般保険を利用する場合）

0.72

融資額5,000万円を上限として0.25％助成

事業承継資金

0.08％助成

融資額5,000万円を上限として0.25％助成

※本表は、不動産担保を提供した割引および会計参与設置会社による割引は考慮に入れていません。

令和6年度　横浜市中小企業融資制度　信用保証料率表
＜　（　）内は当協会の割引率、横浜市の助成率、国の補助率　＞

財務諸表評価による区分

責任共有保証料率

保証料率（責任共有外保証料率）

公的事業タイアップ型資金

制  度  名
区分別負担料率と市助成率および国補助率

(0.10)


