## 令和6年度 横浜市中小企業融資制度 信用保証料率表 < ( )內は当協会の割引率、横浜市の助成率、国の補助率 >

## 1 市保証協会所定料率

_											
	財務諸表評価による区分	1	2	3	4	5	6	7	8	9	B/Sなし
	責任共有保証料率	1.90	1.75	1.55	1.35	1.15	1.00	0.80	0.60	0.45	1.15
	保証料率(責任共有外保証料率)	2.20	2.00	1.80	1.60	1.35	1.10	0.90	0.70	0.50	1.35

## 2 制度別保証料率(代表的な料率)

別問題	:別保証料率( <i>/</i>										よび国補	<del></del>	! -	p /c.? -
		194			1	2	3	4	5	6	7	8	9	B/Sなし
別表 1-1	振興資金		負担料率	1.90	1.75	1.55	1.35	1.15	1.00	0.80	0.60	0.45	1.15	
	脱炭素割の場合		助成方法			i 尼	油資額2,00			て0.4%助	成			
			市助成率 負担料率	1.50	1.35	1.15	0.95	0.75	0.60	0.40	0.20	0.05	0.75	
別表 1-2	1. 担性人类性口	小規模企業特別資金		助成方法			-			。助成 .10)				•
	小規模企業符別			市助成率 負担料率	2.10	1.90	1.70	1.50	1.25	1.00	0.80	0.60	0.40	1.25
	特別小口保険にかかる保証		市助成率						.10)					
				負担料率 助成方法					0.5%	6助成				
		脱炭素割	川の場合 特別小口保険にかかる保証	市助成率 負担料率	1.70	1.50	1.30	1.10	(0. 0.85	0.60	0.40	0.20	負担なし	0.85
				市助成率	1.10	1.00	1.00	; 1.10	(0.	.50)	; 0.10	, 0.20	712.40	0.00
		スタートア		負担料率 助成方法						50 6助成				
			アップ割の場合 特別小口保険にかかる保証	市助成率	1.60	1 40	1.20	1.00		.60)	0.30	0.10	各担払	0.75
				負担料率 市助成率	1.60	1.40	1.20	1.00	•	0.50 .60)	0.30	0.10	負担なし	0.75
叫士			付別小口休庾にかかる休証	負担料率 協会割引率						40				
別表 1-3	小規模企業資金	を繰り安定	サポート資金	負担料率	1.80	1.65	1.45	1.25	1.05	0.90	0.70	0.50	0.35	1.05
別表	脱炭素よこはま資金		助成方法 市助成率			昂	油資額5,00		上限とし.50)	て0.5%助	成			
1-4	ルルバオよーにより			負担料率	1.40	1.25	1.05	0.85	0.65	0.50	0.30	0.10	負担なし	0.65
別表 1-5	脱炭素よこはま資金ミニ		助成方法 市助成率						6助成 .50)					
			負担料率	1.40	1.25	1.05	0.85	0.65	0.50	0.30	0.10	負担なし	0.65	
別表 1-6	SDGsよこはま資金 (「横浜グランドスラム企業表彰」を除く)		助成方法 市助成率			南5	<b>曜</b> 資額5,00		上限とし。 .25)	て0.25%助	7成			
	「無供グラント	へノム征来	衣 彰 」 を (赤 く ) 	負担料率	1.65	1.50	1.30	1.10	0.90	0.75	0.55	0.35	0.20	0.90
	「横浜グ		グランドスラム企業表彰」の場合	助成方法 市助成率	(1.90)	(1.75)	(1.55)	性質領5,0 (1.35)		(1.00)		(0.60)	(0.45)	(1.15)
			負担料率 助成方法			混	₩ ₩ ₩ ₩ ₩ ₩ ₩ ₩ ₩ ₩ ₩ ₩ ₩ ₩ ₩ ₩ ₩ ₩ ₩		上限とし	て0.1%助	ь¢			
別表 1-7	公的事業タイアップ型資金		市助成率					(0.	.10)					
- '			負担料率 助成方法	1.80	1.65	1.45	1.25	1.05 全額	0.90 動成	0.70	0.50	0.35	1.05	
別表	スタートアップおうえん資金		協会割引率					(0.	.40)					
1-8	ヘノ・ロックフィックへル貝立			市助成率 負担料率						.60) 見なし				
	Addition with a view A		助成方法					0.1%	。助成					
	創業おうえん資金			市助成率負担料率	1.80	1.65	1.45	1.25	(0. 1.05	0.90	0.70	0.50	0.35	1.05
	創業関連保険を利用する場合 (経営者保証有)		協会割引率			•	•		.40)		•	•	1	
			助成方法 市助成率						。助成 <u></u>					
				負担料率						30				
別表 1-9	創業関連保険を利用する場合 (経営者保証無) 再挑戦 (一般保険を利用する場合) 再挑戦 (創業関連保険を利用する場合)		協会割引率 助成方法					0.1%	.40) 6助成					
1 3			市助成率 負担料率						.10) 50					
			助成方法					0.08%	%助成					
			市助成率 負担料率	1.82	1.67	1.47	1.27	(0. 1.07	0.92	0.72	0.52	0.37	1.07	
			助成方法	1.02	1.01	1.11	1.41	0.08%	%助成	0.12	0.04	1 0.01	1.07	
			市助成率 負担料率						.08) 72					
			助成方法			帮	資額5,00	0万円を_	上限として	て0.25%財	成			
	事業承継資金 融資対象者5(特定経営承継準備) 経営者保証不要特別 専門家による確認を受けた場合		市助成率 負担料率	1.65	1.50	1.30	1.10	0.90	0.75	0.55	0.35	0.20	0.90	
			助成方法	融資額5,000万円を上限として0.25%助成										
別表 1-10			市助成率 負担料率	(0.25) (0.90)										
			助成方法	融資額5,000万円を上限として0.25%助成 (0.25)										
				市助成率 負担料率	0.90	0.75	0.60	0.45	0.35	0.25	0.15	0.05	負担なし	0.35
		経営者保	経営者保証不要特別	助成方法 市助成率			耐	資額5,00		上限とし <sup>~</sup> .25)	て0.25%財	成		
	専門家による確認を <u>受けていない</u> 場合			市助成率 負担料率	1.65	1.50	1.30	1.10	0.90	0.75	0.55	0.35	0.20	0.90
別表 1-11	経営安定資金		負担料率	1.90	1.75	1.55	1.35	1.15	1.00	0.80	0.60	0.45	1.15	
別表 1-12	伴走型経営支持	伴走型経営支援特別資金		助成方法				:		%助成			:	•
	融資対象者1および2			市助成率	1.325	1.175	0.975	0.775	•	575) 0.425	0.225	0.025	負担なし	0.575
	昭忠妻割の担合		In III A	助成方法		., 5			)万円を」	上限として	(0.975%具			+
		脱炭素割の場合	の場合	市助成率	0.925	0.775	0.575	0.375	0.175	975) 0.025	負担なし	負担なし	負担なし	0.175
	1	1		> \4→11 T			•	供した割引	•	•	•	•	•	